Местная администрация

муниципального образования

Копорское сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   03 июля 2014г.

№ __23___

об утверждении состава сил и средств
постоянной готовности, привлекаемых

для тушения пожаров

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 г.  № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах территории МО Копорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для тушения пожаров на территории МО Копорское сельское поселение в соответствии с приложением № 1.

2.Руководителям предприятий, организаций, добровольно-пожарной дружине расположенных на территории МО Копорское сельское поселение:

- обеспечить постоянную готовность сил и средств для тушения пожаров на территории предприятий и организаций;

- в соответствии с планом проведения формирований и готовности установить время и готовность к действиям сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для тушения пожаров.

3. Специалисту местной администрации Копорское сельское поселение, ответственному за пожарную безопасность ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств, утвержденных приложением № 1, к действиям по тушению пожаров на территории МО Копорское сельское поселение.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО Копорское сельское поселение и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. После вступления в силу настоящего постановления  считать утратившим силу постановление № 16 от 26.04.2011 г.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу местной администрации.

Глава местной администрации

Копорское сельское поселение:

          Б.П. Тимошенков
Приложение № 1

к постановлению главы

МО Копорское сельское поселение

                                   № _____от 03.07.2014 г.

СОСТАВ

сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для  пожаров на территории МО Копорское сельское поселение

	#G0№

п/п
	Наименование
	Числен-

ность

личного состава
	Техника
	Адрес, телефон (факс)

головного учреждения (организации)

	1. Силы постоянной готовности

	1
	Пожарная часть № 134
	4 чел.
	1 ед. техн.
	Ленинградская область, Ломоносовский район,

дер. Оржицы,

тел. дежурного (8-813-76)57-339

	2
	Пожарная часть № 19

	4 чел.
	1 ед. техн.
	город Сосновый Бор
тел. дежурного:
(8-813 69)2-27-69

	3
	Копорская амбулатория МУЗ Ломоносовская ЦРБ, машина скорой помощи
	3 чел.
	1 ед. техн.
	Ленинградская область, Ломоносовский район,

с. Копорье дом №7 1-й подъезд,

т. (8-813-76)507-36

	4
	Аварийная газовая служба
	3 чел.
	1 ед. техн.
	Ленинградская область, Ломоносовский район,

г.Сосновый Бор,

т. (8-813-69)04

	5
	Уполномоченный участковый инспектор РОВД
	1 чел.
	0 ед. техн.
	Ленинградская область, Ломоносовский район,

с.Копорье здание администрации 1 этаж
т. (8-813-76)507-76

8-905-569-72-91

	6
	Аварийная служба Красносельского участка Гатчинских  электрических сетей
	4 чел.
	1 ед. техн.
	Ленинградская область, Ломоносовский район,

дер.Подозванье

т. (8-813-76)507-85

	7
	Добровольная пожарная дружина, образованная при местной администрации Копорское сельское поселение
	6 чел.
	0 ед. техн.
	Ленинградская область, Ломоносовский район,

с.Копорье,

т. (8-813-76)507-30

	2. Средства постоянной готовности

	1
	Огнетушители ОХВП-10
	2 шт.
	Ленинградская область, Ломоносовский район, с. Копорье, здание местной администрации МО Копорское сельское поселение

	2
	Пожарные гидранты
	3 шт.